
 
 
 

Istituto Comprensivo “Losapio – San Filippo Neri” 
P.zza  C.A. Dalla Chiesa, 11  70023 GIOIA DEL COLLE 

Tel./Fax Segreteria 080/3483721 -- Tel. Direzione 080/3481227 
E – Mail : baic82900b@istruzione.it – www.iclosapiosanfilipponeri.edu.it 

C.F. 91108240721 Cod. Mecc. BAIC82900B 

 

 

 

Gioia del Colle, 21/12/2021  

 

Ai genitori/tutori degli alunni iscritti alle scuole primaria e secondaria   

Agli alunni iscritti alle scuole primaria e secondaria 

Ai genitori/tutori degli alunni i interesssati all’iscrizione  

alla classe prima di primaria e secondaria 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Al Dsga 

Al sito web 

Al Registro Elettronico – Sezione Bacheca 

Scuola Infanzia 

Scuola Primaria 

Scuola secondaria primo grado 

I.C. “Losapio – San Filippo Neri” di Gioia del Colle (BA) 

All’Ufficio Territoriale di Bari 

All’Amministrazione Comunale di Gioia del Colle 

 

Oggetto: Decreto adozione settimana corta scuole Primaria e Secondaria dall’a.s. 2022—2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei 

docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che 

attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi 

collegiali; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 06/12/2021 di richiesta e proposta al Collegio dei 

docenti per l’adozione della c.d. “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque giorni 

settimanali e con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti in data 15/12/2021 riguardo l’adozione, 

dall’anno scolastico 2022—2023, della c.d. “settimana corta” nella scuola primaria e nella scuola 

secondaria di primo grado, articolata su cinque giorni settimanali con chiusura dell’Istituto nella 

giornata del sabato; con orario delle lezioni nella scuola primaria dal lunedì al giovedì dalle ore 8:00 

alle ore 13:30 e il venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00, nella scuola secondaria di primo grado dal 

lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 20/12/2021 di condivisione e adozione, della c.d. 

“settimana corta” nella scuola primaria e nella scuola secondaria di primo grado, articolata su cinque 

giorni settimanali con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato; con orario delle lezioni nella 

scuola primaria dal lunedì al giovedì dalle ore 8:00 alle ore 13:30 e il venerdì dalle ore 8:00 alle ore 

13:00, nella scuola secondaria di primo grado dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00;  

 

mailto:baic82900b@istruzione.it




 
 
 

Istituto Comprensivo “Losapio – San Filippo Neri” 
P.zza  C.A. Dalla Chiesa, 11  70023 GIOIA DEL COLLE 

Tel./Fax Segreteria 080/3483721 -- Tel. Direzione 080/3481227 
E – Mail : baic82900b@istruzione.it – www.iclosapiosanfilipponeri.edu.it 

C.F. 91108240721 Cod. Mecc. BAIC82900B 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione della citata delibera del Consiglio di Istituto del 

20/12/2021, con la quale è stata introdotta, dall’anno scolastico 2022—2023 l’adozione della 

“settimana corta” nella scuola primaria e nella scuola secondaria di primo grado; 

DECRETA 

In esecuzione della delibera del Consiglio di Istituto del 20/12/2021, dall’anno scolastico 2022—2023  

è adottata nell’Istituto Comprensivo “Losapio – San Filippo Neri” di Gioia del Colle la “settimana 

corta” (già attuata nelle scuole dell’infanzia ed estesa alle scuole primaria e secondaria di primo 

grado),  articolata su cinque giorni settimanali con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato; con 

orario delle lezioni nella scuola primaria dal lunedì al giovedì dalle ore 8:00 alle ore 13:30 e il venerdì 

dalle ore 8:00 alle ore 13:00, nella scuola secondaria di primo grado dal lunedì al venerdì dalle ore 

8:00 alle ore 14:00;  

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Prof. Vincenzo STEA 

mailto:baic82900b@istruzione.it

		2021-12-21T18:53:05+0100
	Stea Vincenzo




